de lege Scatinia, quæ lata fuit in hujus sceleris reos :
cujus meminit & Tertull. in lib. de monogamia. Hujus
criminis auctorem non posse facere testamentum,
etiam ante accusationem & condemnationem, pro-
bare conatur Anastasius Platus inter consilia Barb.
conf. ult. lib. 1. Gulielm. Benedict. in cap. Raynutius, de
test. verb. mortuo itaque testatore, in l. n. 134. Dec. in l. 1. C.
de secun. nupt. n. 8. At Specul. tit. de instrum. edit. §. com-
pendiose, vers. 13. asseverat, sodomitam hujus criminis
damnatum testari non posse : quasi velit, hunc ante
damnationem testari jure posse : sed prior opinio ex
eo probatur, quod sodomita sit ipso jure infamis, d. l.
cum vir. ubi gl. l. 1. §. removeret, & ibi gl. ff. de post. t. infam-
mes, 3. qu. 6. infamis autem ipso jure testari prohibe-
tur, l. is cuius §. ult. ff. de testam. & præterea hujus cri-
minis auctor ipso jure dominio bonorum privatur :
quod gl. notat. in t. cum secundum leg. de heret. in 6. in
verb. natura contrarias, quæ confirmatur auctoritate
Regiæ pragmaticæ sanctionis in d. l. 85. qui verò om-
nium bonorum præsentium, & futurorum dominio
ipso jure privatus est, testari minime potest : ut expli-
cat Bald. in auth. incestas, C. de incest. nupt. quibus tan-
dem rationibus persuaderi poterit ea sententia, quæ
dictat, sodomitam etiam ante condemnationem, tes-
tari non posse. Sed & de pœna ignis extat ante Justi-
nian. elegans constitutio, lib. 9. C. Theodos. tit. 7. in hunc
modum : Imperator. Valent. Theod. & Arcad. A. A. A.
Orontio Vicario urbis Roman. Omnes, quibus flagitii
usus est, virile corpus muliebriter constitutum, alieni
sexus damnare patientia : nihil enim discretum vi-
dentur habere cum fœminis, hujusmodi scelus spe-
ctante populo flammæ vindices expiabunt. P. P. in
foro Trajani octavo Idus August. Valentiniano A.
III. & Neotherico Coll.

7 † De illo autem, qui simoniæ crimen commiserit
† itidem dubitatur, an sit ipso jure ab officio suspen-
sus ea suspensione, quæ ipsum efficiat irregularem, si
divinis se immiscuerit : & ubi simonia fuerit in ordi-
ne commissa quoad ipsum, & quoad alios, ipse simo-
niacus est suspensus ab ordine per simoniam susce-
pto, & ab aliis ordinibus, text. in cap. præter. §. verum ;
32. dist. c. reperiuntur 1. qu. 1. c. eos, §. 1. dist. Innoc. & DD.
in c. tanta. Abb. id c. per tuta, in 2. nu. 5. & c. de simonaco,
text. in c. si quis, & ibi Panorm. de simon. Sylvest. verb.
suspensio. qu. 7. Host. in Summa, tit. de simonia, §. qua pena.
quorum opinio communis est : nec poterit jure ne-
gari : quia in præcatis locis probatur, arque idem ir-
regularis erit simoniacus, si eo tempore nondum sub-
lata suspensione in ordinibus ministraverit, etiam
post pœnitentiam. Quod si commissa fuerit simonia
in beneficio Ecclesiastico acquirendo, idque crimen
fuerit notorium & publicum, est simoniacus quoad
seipsum, & quoad alios ipso jure suspensus : secun-
dum Innoc. in d. cap. tanta. & Panorm. in c. accusatum,
de simonia. Idcirco irregularitas ab eo contrahitur
per solum Romanum Pontificem delenda, si celebra-
verit ante hujus criminis pœnitentiam : quod ita visum est Gonfal. à Villadiego de irregular.
cap. de simon. & plerisque aliis : quorum opinio licet
dubia olim potuerit esse, hodie tamen constat per
extrav. constitutionem Paul. Venec. de simonia. qua inflicta
est ipso jure excommunicatio adversus simoniacum
in beneficio acquirendo. Cujus constitutionis ipse
memini in reg. peccatum, 2. p. §. 8. n. 7. de reg. jur. in 6. Fit
igitur, ut simoniacus in acquirendo beneficio, cum
excommunicatus sit, ipso jure irregularis omnino sit,
si in ordinibus ante absolutionem ministraverit : eâ-
que irregularitas à solo Papa deletibilis est, c. 1. de re
jud. & c. 1. de sent. excomm. in 6. Sic etenim sunt intelli-
genda quæ in hoc dubio solent per Doctor. adduci ad
hujus quæstionis decisionem. Nec mirum hoc cui-
quam videri debet : cum istud crimen gravissimum
sit, & in Christiana Republica perniciosum valde.